
Posudek na bakalářskou práci 
 

Autor: Beáta Hranaiová 

Téma: Role of Financial Derivatives and Structured Products in the 
2007 Subprime Crisis 

 

Obsah bakalářské práce: 

 

1. Finanční krize 

2. Příčiny současné hypoteční krize 

3. Kreditní deriváty a strukturované produkty 

4. Role finančních derivátů a strukturovaných produktů v současné krizi 

5. Nedostatečná regulace před a během krize 

6. Opatření, která by měla být přijata 

 

Přínos bakalářské práce: 

 

Práce je příspěvkem k diskusi o průběhu a příčinách finanční krize, která započala v roce 

2007 v souvislosti s problémy trhu hypotečních úvěrů v USA. Autorka se zaměřuje zejména na 

podstatu a roli kreditních derivátů a strukturovaných produktů. V závěrečné práci jsou 

formulována doporučení vycházející ze stávajícího stavu poznání podstaty krize. 

 

Celková úroveň bakalářské práce: 

výborná / velmi dobrá / dobrá / nevyhovující 

 

Celkově hodnotím práci jako vynikající ve své kategorii. Autorce se podařilo shromáždit 

celou řadu zajímavých a relevantních údajů, vysvětlit princip kreditních derivátů i jejich 

oceňování. Závěry práce jsou hodnotným příspěvkem do diskuse k tomuto závažnému tématu. 

Celkově se domnívám, že studie by úspěšně obstála, i kdyby byla hodnocena jako diplomová 

práce. 

 

Úroveň práce s literaturou: 

výborná / velmi dobrá / dobrá / nevyhovující 

 

Autorka pracuje s poměrně rozsáhlým seznamem literatury, která je systematicky 

citována v textu. 

 

Úroveň analytické části  práce: 

výborná / velmi dobrá / dobrá / nevyhovující 



  

Autorka prokázala v analýze příčin a v rozboru doporučených kroků výborné analytické 

schopnosti.  

 

Formální úroveň práce: 

výborná / velmi dobrá / dobrá / nevyhovující 

 

Práce je sepsána kvalitní angličtinou a po formální stránce k ní nemám připomínky. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Co je podle Vás hlavní příčinou krize a jaké klíčové poučení by z ní mělo být vyvozeno? 

2. Mohou být podle Vás zmenšující se ropná ložiska a rostoucí ceny ropy v předkrizovém 

období) také důvodem současné krize? 

 

Závěr: 

doporučuji obhajobu / nedoporučuji obhajobu 

 

 

 

V Praze dne 17.6.2009      RNDr. Jiří Witzany, Ph.D. 


